
Særforanstaltninger  
86 % af vores socialpædagogiske indsatser har  
medført reduktion eller nednormeringer
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En tværfaglig indsats,  
som giver ro og resultater

Gennem tryg dialog hjælper Pareta jer, når I har behov 
for at iværksætte særforanstaltninger. Og vi gør det altid 
med økonomisk og menneskelig merværdi for øje. 

Borgere med udadreagerende adfærd kan være en stor 
udfordring og belaste et kommunalt budget betragteligt. 
Overbebyrdede medarbejdere, sygemeldinger, beman-
dings- og rekrutteringsproblemer samt manglende frem-
drift og dokumentation er nogle af de faktorer, der kan få 
udgifterne til at løbe løbsk. 

Særforanstaltninger kan ofte være den rette løsning, når 
en sårbar borger med udadreagerende adfærd skal have 
intensiv og massiv støtte døgnet rundt. En særforanstalt-
ning er en midlertidig indsats, når borgeren ikke længere 
kan rummes i hjemmet eller i det eksisterende tilbud. 
Ofte er der tale om netop udadreagerende borgere, der er 

til fare for medarbejdere, medborgere eller dem selv. 
Når I har behov for at iværksætte særforanstaltninger, står 
Pareta klar til at hjælpe. Det kan være i form af en helt 
konkret løsning på et helt konkret problem. Men vi tilby-
der også rådgivning, så vi sammen kan finde frem til lige 
præcis den løsning, der passer jer bedst.



Økonomisk og menneskelig merværdi
Det er ikke omkostningsfrit at iværksætte særfor-
anstaltninger. Men det kan være langt dyrere at 
lade være, hvis behovet er der. En kritisk situation 
med en udadreagerende borger kan således nemt 
resultere i en opslidende og langvarig sag med højt 
sygefravær hos medarbejdere og personaleflugt. 

Når Pareta hjælper med at iværksætte særforan-
staltninger, er det vores mål at skabe såvel menne-
skelig som økonomisk merværdi for jer – uden at 
gå på kompromis med kvalitet og faglighed.
Vores indsatser giver effektiv målindfrielse og bed-
re totaløkonomi for jer. Vi arbejder efter handle-
planer og anerkendte metoder for at øge borgerens 
habitus, selvhjulpenhed og for at reducere udadre-
agerende adfærd. På den måde kan støtten – og 
dermed budgettet – på sigt reduceres, og i sidste 
ende kan borgeren forhåbentlig indgå i et “almin-
deligt” tilbud uden ekstrabemanding. 
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Pareta har gennemført mere end 50 særforanstaltninger. 
Når indsatsen har haft en varighed på 18 måneder eller 
derover, har vi hver gang set en bedring hos borgeren. 

•    86 % af vores længerevarende indsatser har resulteret 
i en reduktion eller nednormeringer af indsatsteamets 
medarbejdere. 

•    71 % af vores længerevarende indsatser har resulteret 
i en nednormering fra to medarbejdere sammen med 
borgeren 2:1 til kun at være en 1:1.

•    21 % af vores længerevarende indsatser er endt med, at 
borgeren kunne være i et almindeligt tilbud helt uden 
ekstrabemanding.

Omkostningerne reduceres således, efterhånden som vo-
res indsatser skrider frem. Over tid koster det derfor min-
dre at benytte Pareta end et andet tilbud, hvor borgeren 
ikke kommer i bedring, og der derfor ikke nednormeres.
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Effektiv målindfrielse  
og bedre totaløkonomi 



En tværfaglig indsats, når I har behovet 
Hos Pareta rider vi altid samme døgn, som vi sadler. 
Det betyder, at I kan forvente, at vi træder til med 
vores ekspertise inden for 24 timer. Ofte er vi klar 
allerede to til fire timer efter, I har kontaktet os. 

Vi stiller med et tværfagligt team, hvor graden af 
både ekspertise og empati er høj. Det betyder, at der 
hurtigt skabes ro og tryghed omkring borgeren, så 
denne kan hjælpes tilbage i bedre trivsel. 

Pareta hjælper jer med at iværksætte særforanstalt-
ninger, uanset om det drejer sig om få døgn eller 
mange måneder. 

Totaløkonomi for bemanding af særforanstaltninger.
Nednormering af 2:1 -støtte inden for 18 måneder.
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Det er jo altid svært, når en 
enkeltsag rækker ind over 
flere forvaltninger og fag-
områder. På et plejehjem er 
medarbejderne jo ikke vant 
til beboere med et reakti-
onsmønster, man normalt 
kun støder på i psykiatrien. 

“

Lene Meilhac, mor til søn med ADHD og 
asperger syndrom
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Borgerens tryghed sikres ved en god relation til medar-
bejderne og en indsats, der er tilpasset borgerens behov. 
Vi knytter altid et fast team til borgeren, som arbejder i 
overensstemmelse med dennes forudsætninger. 

De pårørendes tryghed sikres ved inddragelse og løbende 
information. Vi afholder samarbejdsmøder efter behov og 
inddrager pårørende som de eksperter, de er
i borgerens liv. 

Pareta er en tryg samarbejdspartner. Det gælder i forhold 
til økonomi, faglighed og lovgivning. Vi rapporterer på 
alle væsentlige KPI’er, herunder målopfyldelse, compli-
ance og normeringsbehov. 

Den gode dialog er vejen til den gode løsning 
Udfordringerne på området for særforanstaltninger kan 
være mange og er ikke nødvendigvis ens fra kommune til 
kommune. Derfor er vi af den overbevisning, at en tryg 
og tillidsbaseret dialog er den bedste start på et godt sam-
arbejde mellem jer og os. Sådan finder vi sammen frem 
til de løsninger, der skal til for at få løst de udfordringer, 
som lige netop I står med på dette område. 

Tryghed for alle
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